中国针灸学会文件
中针字 (2018) 42 号

关于举行中国针灸学刽  针灸的未来发展"论坛

旦中国科协20@8午  海峡两岸旦港澳青年科学家

学术活动用  系列活动的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市针灸学会，总会所属分支

机构及各相关单位和人员:

为促进海峡两岸鳖港澳青年科学家的学术交流与合作，加

强协同创新，探索人才交流机制，经中国科协和中国针灸学会

批准，拟于2018年8月24拢5日在北京召开主题为"针灸的未来

发展"学术论坛，现将有关事宜通知如下:

一、主办单位

中国科学技术协会

中国针灸学会

中国针灸学会青年委员会

一1 一

二、承办单位

北京中医药大学东方医院

北京中医药大学科技处

三、具体内容

(一)论坛报到

报到时间:2018年8月24日13:30-21:30

报到地点:北京人卫酒店大堂(北京市朝阳区潘家园南里

19号)

论坛时间:2018年8月25日全天8:30-17:00

论坛地点:北京人卫酒店c701会议室

(二)论坛主题及讨论内容

围绕针灸学的关键科学问题一一穴位、针灸与临床疗效评

价，设置10-12个主题报告，进行学术和讨论，探讨针灸未来研

究发展的方向。促进两岸三地知名针灸及相关领域科学家的学

术交流，建立合作机制，联合培养人才，为高质量的针灸临床

及基础研究提供广泛、先进的思路。

(三)论坛召集人

刘存志教授，北京中医药大学东方医院

劳力行教授，香港大学中医学院

王一涛教授，澳门大学中华医药研究院

林昭庆教授，中国医药大学中国医学研究所

四、论坛征文

(一)征文内容

一2 一

针灸、针药结合的临床研究;针灸学作为一级学科的相关

思考;穴位特异性及配伍规律相关研究等。

(-)征文要求

1，来稿请紧扣征文内容，论述严谨，数据可信，引证准确;

2·论文字数不超过5000字，摘要300-500字，具体内容包

括:论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、

论文摘要、关键词、正文、主要参考文献;

3·来稿请用word2003以上版本编辑，标题为三号黑体，中

文摘要及正文为五号宋体，1.5倍行距;

4·投稿方式:论文电子版发送至caamqnwyhQ126.com，邮

件主题注明"针灸的未来发展论坛投稿"，不接受纸质版投稿;

5·截稿日期:2018年7月30 曰;

6·投稿将由专家评审，符合要求者将收录论坛论文集，优

秀论文可推荐在@中国针灸》杂志上发表。

五、论坛费用

(一)论坛费用

注册费l000元/人;中国针灸学会会员或研究生凭会员证或

学生证可享受优惠，注册费为800元/人。论坛期间食宿由会务

统一安排，住宿费、交通费自理。

拟参加会议的代表需提前将注册费通过银行汇款至中国针

灸学会账户。原则上现场不收取现金，特殊情况须刷公务卡的，

可现场刷卡，发票后寄。

(-)银行汇款

一3 一

开户行名称:中国针灸学会

开户银行:中国工商银行北京北新桥支行

银行账号:02O0004309089106718

汇款请注明:青委会论坛及单位、姓名

汇款截止时间:2018年7月30日

六、注意事项

正中国针灸学会青年委员会委员参加论坛将记入年度考

勤;

2·参会回执请于2018年7月20日前发至会务联系邮箱。

七、联系方式

联 系人:田中雪15981746522

郑  洋13581569190

联系邮箱:caamqnwyh0126. com

联系地址:北京市东城区东直门内南小街16号，l00700

附件:参会回执

一一4 一一

附件

参 会  回  执

5

姓名性别职称职务

是否中国针灸
学会会员

中国针灸学会
会员编号

单位(发票抬
头)

纳税人识别号

码

工作单位

单位地址

联系电话邮政编码

邮箱

报到时间月日时

离会时间月日时

各注
是否安排住宿: 口否口标间合住

住宿日期:D8月24日D25日

是否安排清真餐:口是口否